

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	2023年10月2日
【四半期会計期間】	第39期第2四半期(自 2023年5月21日 至 2023年8月20日)
【会社名】	パレモ・ホールディングス株式会社
【英訳名】	PALEMO HOLDINGS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 福井 正弘
【本店の所在の場所】	名古屋市中村区名駅五丁目27番13号 名駅錦橋ビル6階
【電話番号】	052(581)6800
【事務連絡者氏名】	取締役管理担当 太田 直人
【最寄りの連絡場所】	名古屋市中村区名駅五丁目27番13号 名駅錦橋ビル6階
【電話番号】	052(581)6800
【事務連絡者氏名】	取締役管理担当 太田 直人
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社名古屋証券取引所 (愛知県名古屋市中区栄三丁目8番20号)

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第38期 第 2 四半期 連結累計期間	第39期 第 2 四半期 連結累計期間	第38期
会計期間	自 2022年 2 月21日 至 2022年 8 月20日	自 2023年 2 月21日 至 2023年 8 月20日	自 2022年 2 月21日 至 2023年 2 月20日
売上高 (千円)	9,254,979	8,412,505	17,513,597
経常利益 (千円)	486,114	437,413	580,365
親会社株主に帰属する 四半期（当期）純利益 (千円)	461,874	508,974	562,003
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	461,874	508,974	562,003
純資産額 (千円)	1,145,432	1,739,876	1,245,509
総資産額 (千円)	9,239,705	8,925,544	8,769,026
1 株当たり四半期（当期）純利益 (円)	38.54	42.32	46.82
潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	35.79	35.05	41.13
自己資本比率 (%)	12.3	19.3	14.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	253,483	415,354	207,256
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	302,895	48,558	362,782
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	265,026	584,677	264,961
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	2,524,159	2,826,840	3,044,721

回次	第38期 第 2 四半期 連結会計期間	第39期 第 2 四半期 連結会計期間
会計期間	自 2022年 5 月21日 至 2022年 8 月20日	自 2023年 5 月21日 至 2023年 8 月20日
1 株当たり四半期純利益 (円)	25.65	27.78

(注) 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第 2 四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の子会社）において営まれている事業内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

なお、第 1 四半期連結会計期間より報告セグメントを単一セグメントに変更しております。詳細は、「第 4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があると認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

継続企業の前提に関する重要事象等について

当社グループは、前連結会計年度においては、2022年3月に策定した事業再構築計画に基づき、事業構造改革や経費削減を遂行した結果、営業利益5億27百万円、経常利益5億80百万円、親会社株主に帰属する当期純利益5億62百万円を計上しておりますが、依然として、流動負債合計が流動資産合計を上回る状況が継続しており、金融機関との支援状況によっては資金繰りに重要な懸念が発生する可能性があることから、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象及び状況が存在していると認識しております。

この状況を解消すべく、事業再構築計画に基づき赤字店舗の閉店を行い、同時に経費削減策として、人件費の減額、賃料減額の交渉、店舗毎の売上状況に応じた適正な人員配置、店舗費用の効率化及び本部・本社費用の削減などの取り組みを実施しております。各金融機関とは定期的に「事業再構築計画」の進捗について詳細の説明、協議の場を設けるなど、理解を得ながら緊密な関係を維持しております。また、2023年5月12日に実施しましたバンクミーティングにおいて、2023年5月19日を期限としていた借入金のうち、5億70百万円を各金融機関の融資残高に応じて均等に返済した上で、返済後の融資残高を2024年5月20日まで引き続き維持していただく旨、全金融機関から同意を得ております。

従いまして、今後も計画が達成される限りにおいては、運転資金及び投資資金を十分に賄える状況との認識から、現時点においては、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められないものと判断しております。

## 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

### ( 1 ) 経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済活動の正常化に伴い各種イベントの復活が相次ぐなどリバウンド需要が高まりを見せ、個人消費は緩やかな回復が続いております。またコロナ前の8割にまで急回復が進むインバウンド需要にも支えられ、景気は回復基調となりました。一方で、ガソリン、電気、ガスなどのエネルギー価格の高騰のほか、円安による物価の上昇など、消費者の生活防衛意識の高まりが懸念されるなど、先行きは不透明な状況で推移しました。

当社グループが属する専門店業界におきましては、コロナ禍で生活や働き方が様変わりしたことや、サステナビリティの流れもあり、価格と価値のバランス、品質の良さや長く使える商品が選ばれる傾向が強まりました。また、消費行動はリバウンド需要もあり、リアル店舗での購買が増え、引き続きOMO（デジタルとリアルの融合）が求められる状況が継続しております。

このような環境の中、当社グループにおきましては、「中期経営計画」（事業再構築計画）の2年目として、安定的な収益の2本柱体制（アパレル、雑貨）を確立するための事業構造改革をさらに推進させるとともに、安定売上確保のための仕入れ・在庫管理を行うガバナンス体制の強化を推し進めております。

当第2四半期連結累計期間におきましては、春先や夏本番の7、8月に例年以上に気温が高く推移したことや、新型コロナウイルス感染症の位置づけが5類に引き下げられたことで、外出を中心としたリバウンド需要が高まり、経済活動の正常化とともに客数の回復傾向が一段と進展しました。特にアパレルにおきましては、猛暑効果により夏物、盛夏物を中心に、ブラウス、カットソーなどの需要が高まり、販売の拡大につながりました。一方、雑貨におきましては、300円均一雑貨ショップの「イルシー300」で、暑さ対策、紫外線防止対策等の夏シーズン商品は販売好調となりましたが、コロナ禍における家ナカ需要の反動から、生活雑貨、衛生商品等を中心に販売が縮小したことで、苦戦傾向となりました。

以上のような状況から、全社の既存店売上高前年比は、100.9%となりました。店舗の出退店におきましては、新規に11店舗を出店し、9店舗を退店した結果、当第2四半期連結累計期間末の店舗数は、285店舗となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は84億12百万円（前年同期比9.1%減）、営業利益4億54百万円（前年同期比7.4%増）、経常利益は4億37百万円（前年同期比10.0%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益におきましては、店舗の賃貸借契約の解約等に伴う補償金を特別利益に計上したことにより5億8百万円（前年同期比10.2%増）となりました。

なお、第1四半期連結会計期間より、当社グループの事業は報告セグメントを単一セグメントに変更しておりますので、セグメント別の記載を省略しております。

## ( 2 ) 財政状態の状況

### (資産)

当第2四半期連結会計期間末の総資産は89億25百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億56百万円増加しました。これは主に、季節的要因による預け金3億5百万円、商品87百万円が増加したものの、現金及び預金2億17百万円、退店に伴う差入保証金76百万円が減少したことによるものであります。

### (負債)

当第2四半期連結会計期間末の負債は71億85百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億37百万円減少しました。これは主に、借入金5億70百万円の返済によるものであります。

### (純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産は17億39百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億94百万円増加しました。これは主に、当第2四半期純利益の計上に伴う利益剰余金5億8百万円の増加によるものであります。

## ( 3 ) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末残高に比べ2億17百万円減少し、28億26百万円となりました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、4億15百万円の収入(前年同四半期2億53百万円の支出)となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益4億94百万円の計上に対し、売上債権の増加3億59百万円や仕入債務の増加2億48百万円によるものです。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、48百万円の支出(前年同四半期3億2百万円の収入)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出35百万円によるものです。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、5億84百万円の支出(前年同四半期2億65百万円の収入)となりました。これは主に、借入金の返済による支出5億70百万円によるものです。

## ( 4 ) 会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定

前連結会計年度の有価証券報告書に記載した、「経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析」中の重要な会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定の記載について重要な変更はありません。

## ( 5 ) 経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

## ( 6 ) 優先的に対処すべき事業上及び財政上の課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが優先的に対処すべき課題について重要な変更はありません。

## ( 7 ) 研究開発活動

該当事項はありません。

## 3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	27,350,000
A種優先株式	10,000
計	27,360,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2023年8月20日)	提出日現在 発行数(株) (2023年10月2日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	12,051,384	12,051,384	東京証券取引所 スタンダード市場 名古屋証券取引所 メイン市場	単元株式数100株
A種優先株式	265	265	非上場	単元株式数1株(注)
計	12,051,649	12,051,649		

(注) A種優先株式の内容は次のとおりであります。

##### (1) 優先配当

ア 当社は、剰余金の配当を行うとき(配当財産の種類を問わない。 )は、当該配当に係る基準日の最終の株主名簿に記載又は記録されたA種優先株式を有する株主(以下「A種優先株主」という。 )又はA種優先株式の登録株式質権者(以下「A種優先登録株式質権者」という。 )に対し、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された普通株式を有する株主(以下「普通株主」という。 )又は普通株式の登録株式質権者(以下「普通登録株式質権者」という。 )に先立ち、A種優先株式1株につき、A種優先株式の1株あたりの払込金額1,000,000円(以下「A種配当基準額」という。 )及び前事業年度に係る配当後のA種累積未払配当金(後記イにおいて定義される。 )の合計額に対し、A種優先配当年率を5.5%として、当該基準日が属する事業年度の初日(同日を含む。 )から当該配当の基準日(同日を含む。 )までの期間につき月割計算(但し、1か月未満の期間については年365日の日割計算とし、1円未満の端数は、四捨五入するものとする。 )により算出される額(以下「A種優先配当金」という。 )の配当をする(以下「A種優先配当」という。 )。但し、既に当該事業年度に属する日を基準日とするA種優先配当を行ったときは、かかる配当済みのA種優先配当の累積額を控除した額をA種優先配当として支払う。

##### イ 累積

A種優先株式発行事業年度以降のある事業年度におけるA種優先株式1株あたりの剰余金の配当の額がA種優先配当金の額に達しないときは、A種優先株式1株あたりの不足額(以下「A種累積未払配当金」という。 )は翌事業年度以降に累積する。当社は、A種累積未払配当金がある場合に剰余金の配当を行うとき(配当財産の種類を問わない。 )は、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対し、上記アに基づくA種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対する剰余金の配当及び普通株主又は普通登録株式質権者に対する剰余金の配当に先立ち、A種優先株式1株につき、A種累積未払配当金を剰余金の配当として支払う。

##### ウ 非参加

当社は、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対し、上記ア及びイに基づく剰余金の配当以外に剰余金の配当を行わない。

## エ A種配当基準額の調整

A種配当基準額は、次に定めるところに従い調整する。

A種優先株式の分割又は併合が行われたときは、A種配当基準額は、次のとおり調整する。なお、「分割・併合の比率」とは、株式分割又は株式併合後のA種優先株式の発行済株式総数を株式分割又は株式併合前のA種優先株式の発行済株式総数で除した数をいい、以下同様とする。

$$\text{調整後 A 種配当基準額} = \text{調整前 A 種配当基準額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

A種優先株主に割当てを受ける権利を与えて株式の発行又は処分(株式無償割当てを含む。)を行ったときは、A種配当基準額は、次のとおり調整する。なお、次の算式中の「既発行A種優先株式数」は、当該発行又は処分の時点で当社が保有する自己株式(A種優先株式に限る。)の数を控除した数とし、自己株式を処分する場合には、次の算式中の「新発行A種優先株式数」は、「処分する自己株式(A種優先株式に限る。)の数」と読み替えるものとする。

$$\text{調整後 A 種配当基準額} = \frac{\text{既発行 A 種優先株式数} \times \text{調整前 A 種配当基準額} + \text{新発行 A 種優先株式数} \times \frac{1 \text{ 株当たり払込金額}}{\text{既発行 A 種優先株式数} + \text{新発行 A 種優先株式数}}}$$

及び に基づく調整後A種配当基準額の算出において発生する1円未満の端数は、四捨五入するものとする。

## (2) 残余財産の分配

ア 当社は、残余財産の分配をするときは、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対し、普通株主又は普通登録株式質権者に先立ち、A種優先株式1株につき、次の 及び を合計した額(以下「A種残余財産分配額」という。)を残余財産の分配として支払う。

A種配当基準額

A種累積未払配当金

## イ 非参加

当社は、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対して、A種残余財産分配額を超えて残余財産の分配を行わない。

## (3) 議決権

A種優先株主は、法令に別段の定めのある場合を除き、すべての株主を構成員とする株主総会において議決権を有しないものとし、A種優先株主を構成員とする種類株主総会において、A種優先株式1株につき1個の議決権を有する。

## (4) 金銭を対価とする取得請求権(償還請求権)

A種優先株主は、いつでも、当社に対して金銭の交付と引換えに、その保有するA種優先株式の全部又は一部を取得することを請求することができるものとし、当社は、当該A種優先株主に対し、A種優先株主が取得の請求をしたA種優先株式を取得するのと引換えに、A種優先株式1株につき、A種配当基準額及びA種累積未払配当金の合計額を交付するものとする。

## (5) 普通株式を対価とする取得請求権(転換請求権)

A種優先株主は、いつでも、当社に対して、その保有するA種優先株式の全部又は一部を取得することを請求することができるものとし、当社は、当該A種優先株主に対し、A種優先株主が取得の請求をしたA種優先株式を取得するのと引換えに、以下に定める数の当社の普通株式を交付するものとする。

## ア 取得と引換えに交付する普通株式の数

- (a) A種優先株式を取得するのと引換えに交付すべき普通株式の数は、次のとおりとする。

$$\text{取得と引換えに交付すべき普通株式の数} = \frac{\text{A種優先株主が取得の請求をした A種優先株式の払込金額の総額}}{\text{取得価額}}$$

- (b) A種優先株式の取得と引換えに交付する普通株式の数に1株に満たない端数があるときは、これを切り上げるものとし、この場合においては、1株を交付する。

## イ 当初取得価額

取得価額は、当初、109円とする。

## ウ 取得価額の調整

- (a) 以下に掲げる事由が発生した場合には、それぞれ以下のとおり取得価額を調整する。

普通株式につき株式の分割又は株式無償割当てをする場合、次の算式により取得価額を調整する。なお、株式無償割当ての場合には、以下の算式における「分割前発行済普通株式数」は「無償割当て前発行済普通株式数(但し、その時点で当社が保有する普通株式を除く。）」、「分割後発行済普通株式数」は「無償割当て後発行済普通株式数(但し、その時点で当社が保有する普通株式を除く。）」とそれぞれ読み替える。

$$\text{調整後取得価額} = \text{調整前取得価額} \times \frac{\text{分割前発行済普通株式数}}{\text{分割後発行済普通株式数}}$$

調整後の取得価額は、株式の分割の場合には株式の分割に係る基準日の翌日以降、また株式無償割当ての場合には株式無償割当ての効力が生ずる日をもって(無償割当てに係る基準日を定めた場合は当該基準日の翌日以降)、これを適用する。

普通株式につき株式の併合をする場合、株式の併合の効力が生ずる日をもって(株式の併合に係る基準日を定めた場合は当該基準日の翌日以降)、次の算式により取得価額を調整する。

$$\text{調整後取得価額} = \text{調整前取得価額} \times \frac{\text{併合前発行済普通株式数}}{\text{併合後発行済普通株式数}}$$

調整前の取得価額を下回る金額をもって普通株式を発行又は当社が保有する普通株式を処分する場合(株式無償割当ての場合、普通株式の交付と引換えに当社に取得される株式若しくは新株予約権(新株予約権付社債に付されたものを含む。以下本において同じ。))の取得による場合、普通株式を目的とする新株予約権の行使による場合又は合併、株式交換、株式交付若しくは会社分割により普通株式を交付する場合を除く。)、次の算式(以下「取得価額調整式」という。)により取得価額を調整する。調整後の取得価額は、払込期日(払込期間を定めた場合には当該払込期間の最終日)の翌日以降、また、株主への割当てに係る基準日を定めた場合は当該基準日(以下「株主割当日」という。)の翌日以降これを適用する。なお、当社が保有する普通株式を処分する場合には、次の算式における「新たに発行する普通株式の数」は「処分する当社が保有する普通株式の数」、「当社が保有する株式の数」は「処分前において当社が保有する普通株式の数」とそれぞれ読み替える。

$$\text{調整後取得価額} = \text{調整前取得価額} \times \frac{(\text{発行済普通株式の数} - \text{当社が保有する普通株式の数}) + \frac{\text{新たに発行する普通株式の数} \times \text{1株あたり払込金額}}{\text{調整前取得価額}}}{(\text{発行済普通株式の数} - \text{当社が保有する普通株式の数}) + \text{新たに発行する普通株式の数}}$$



当社に取得をさせることにより又は当社に取得されることにより、調整前の取得価額を下回る価額をもって普通株式の交付を受けることができる株式を発行又は処分する場合(株式無償割当ての場合を含む。)、係る株式の払込期日(払込期間を定めた場合には当該払込期間の最終日。以下本において同じ。)、株式無償割当ての場合にはその効力が生じる日(株式無償割当てに係る基準日を定めた場合は当該基準日。以下本において同じ。)、また株主割当日がある場合はその日に、発行又は処分される株式の全てが当初の条件で取得され普通株式が交付されたものとみなし、取得価額調整式において「1株あたり払込金額」として係る価額を使用して計算される額を、調整後の取得価額とする。調整後の取得価額は、払込期日の翌日以降、株式無償割当ての場合にはその効力が生ずる日の翌日以降、また株主割当日がある場合にはその日の翌日以降、これを適用する。

行使することにより又は当社に取得されることにより、普通株式1株あたりの新株予約権の払込価額と新株予約権の行使に際して出資される財産の合計額が調整前の取得価額を下回る価額をもって普通株式の交付を受けることができる新株予約権を発行する場合(新株予約権無償割当ての場合を含む。)、係る新株予約権の割当日に、新株予約権無償割当ての場合にはその効力が生ずる日(新株予約権無償割当てに係る基準日を定めた場合は当該基準日。以下本において同じ。)、また株主割当日がある場合はその日に、発行される新株予約権全てが当初の条件で行使され又は取得されて普通株式が交付されたものとみなし、取得価額調整式において「1株あたり払込金額」として普通株式1株あたりの新株予約権の払込金額と新株予約権の行使に際して出資される財産の合計額を使用して計算される額を、調整後の取得価額とする。調整後の取得価額は、係る新株予約権の割当日の翌日以降、新株予約権無償割当ての場合にはその効力が生ずる日の翌日以降、また株主割当日がある場合にはその日の翌日以降、これを適用する。

- (b) 上記(a)に掲げた事由によるほか、下記及びのいずれかに該当する場合には、当社はA種優先株主及びA種優先登録株式質権者に対して、あらかじめ書面によりその旨並びにその事由、調整後の取得価額、適用の日及びその他必要な事項を通知したうえ、取得価額の調整を適切に行うものとする。

合併、株式交換、株式交付、株式移転、会社分割のために取得価額の調整を必要とするとき。

前のほか、普通株式の発行済株式の総数(但し、当社が保有する普通株式の数を除く。)の変更又は変更の可能性を生ずる事由の発生によって取得価額の調整を必要とするとき。

- (c) 取得価額の調整に際して計算が必要な場合は、円単位未満小数第1位まで算出し、その小数第1位を四捨五入する。
- (d) 取得価額の調整に際して計算を行った結果、調整後取得価額と調整前取得価額との差額が1円未満にとどまるときは、取得価額の調整はこれを行わない。

#### (6) 金銭を対価とする取得条項(強制償還)

当社は、いつでも、取締役会が別に定める日の到来をもって、A種優先株式の全部を取得することができるものとし、当社は、A種優先株式を取得するのと引換えに、当該A種優先株主に対して、A種優先株式1株につき、A種配当基準額及びA種累積未払配当金の合計額に相当する額の金銭を交付するものとする。この場合、当社は、当該取締役会の開催日の30日前までに、当該A種優先株主に対して、A種優先株式の取得を予定している旨及び取得を予定しているA種優先株式の数を通知する。

#### (7) 株式の併合又は分割等

当社は、株式の併合若しくは分割をするとき、募集株式若しくは募集新株予約権の割当てを受ける権利を与えるとき、又は株式無償割当て若しくは新株予約権無償割当てをするときは、A種優先株式につき、普通株式と同時に同一の割合でこれを行う。

#### (8) 譲渡制限

譲渡によるA種優先株式の取得については、当社取締役会の承認を要する。

## (2) 【新株予約権等の状況】

## 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

## 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

## (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

## (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2023年 8 月20日		普通株式 12,051,384 A 種優先株式 265		100,000		100,000

## (5) 【大株主の状況】

2023年8月20日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所 有株式数の割合 (%)
株式会社西松屋チェーン	兵庫県姫路市飾東町庄266 - 1	2,087	17.4
トラストワークスプランニング株式会社	大阪府大阪市西区西本町1丁目2番1 号A X I S本町ビル	285	2.4
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8 - 12	274	2.3
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信 託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	240	2.0
BNY GCM ACCOUNTS M N OM(常任代理人 株式会社三菱UFJ銀 行)	1 ANGEL LANE, LOND ON, EC4R 3AB, UNIT ED KINGDOM (東京都千代田区丸の内2丁目7 - 1)	224	1.9
J Pモルガン証券株式会社	東京都千代田区丸の内2丁目7 - 3 東京ビルディング	217	1.8
丸田 稔	長野県上伊那郡箕輪町	211	1.8
日本証券金融株式会社	東京都中央区日本橋茅場町1丁目2 - 10号	211	1.8
GMOクリック証券株式会社	東京都渋谷区道玄坂1丁目2番3号	210	1.8
パレモ従業員持株会	愛知県名古屋市中村区名駅5丁目27番 13号名駅錦橋ビル6階	199	1.7
計		4,163	34.6

なお、所有株式に係る議決権の個数の多い順上位10名は、以下のとおりであります。

2023年8月20日現在

氏名又は名称	住所	所有議決権数 (個)	総株主の議決権 に対する 所有議決権数 の割合(%)
株式会社西松屋チェーン	兵庫県姫路市飾東町庄266 - 1	20,872	17.5
トラストワークスプランニング株式会社	大阪府大阪市西区西本町1丁目2番1 号A X I S本町ビル	2,858	2.4
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8 - 12	2,748	2.3
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信 託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	2,400	2.0
BNY GCM ACCOUNTS M N OM(常任代理人 株式会社三菱UFJ銀 行)	1 ANGEL LANE, LOND ON, EC4R 3AB, UNIT ED KINGDOM (東京都千代田区丸の内2丁目7 - 1)	2,248	1.9
J Pモルガン証券株式会社	東京都千代田区丸の内2丁目7 - 3 東京ビルディング	2,170	1.8
丸田 稔	長野県上伊那郡箕輪町	2,119	1.8
日本証券金融株式会社	東京都中央区日本橋茅場町1丁目2 - 10号	2,113	1.8
GMOクリック証券株式会社	東京都渋谷区道玄坂1丁目2番3号	2,107	1.8
パレモ従業員持株会	愛知県名古屋市中村区名駅5丁目27番 13号名駅錦橋ビル6階	1,996	1.7
計		41,631	34.9

## (6) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

2023年8月20日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	A種優先株式 265		「A種優先株式の内容は「(1)株式の総数等 発行済株式(注)」に記載のとおりです。
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 24,200		
完全議決権株式(その他)	普通株式 11,942,200	119,422	
単元未満株式	普通株式 84,984		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	12,051,649		
総株主の議決権		119,422	

(注)「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式98株が含まれております。

## 【自己株式等】

2023年8月20日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) パレモ・ホールディングス株式会社	名古屋市中村区名駅五丁目27番13号 名駅錦橋ビル6階	24,200		24,200	0.20
計		24,200		24,200	0.20

## 2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2023年5月21日から2023年8月20日まで)及び第2四半期連結累計期間(2023年2月21日から2023年8月20日まで)に係る四半期連結財務諸表について、五十鈴監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年 2 月20日)	当第 2 四半期連結会計期間 (2023年 8 月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,044,721	2,826,840
売掛金	138,203	192,179
預け金	661,419	967,072
商品	1,455,424	1,542,524
貯蔵品	23,027	22,194
1 年内回収予定の差入保証金	250,932	219,495
その他	36,112	55,757
流動資産合計	5,609,841	5,826,063
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	804,369	796,758
工具、器具及び備品（純額）	122,905	112,442
建設仮勘定	220	-
有形固定資産合計	927,494	909,201
無形固定資産		
ソフトウェア	61,895	44,582
その他	541	541
無形固定資産合計	62,436	45,124
投資その他の資産		
投資有価証券	4,800	4,800
長期前払費用	25,782	27,097
差入保証金	2,000,365	1,955,653
繰延税金資産	139,733	161,161
その他	3,984	1,793
貸倒引当金	5,411	5,351
投資その他の資産合計	2,169,253	2,145,154
固定資産合計	3,159,184	3,099,480
資産合計	8,769,026	8,925,544

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年 2月20日)	当第 2 四半期連結会計期間 (2023年 8月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	635,889	867,099
電子記録債務	1,874,507	1,891,344
設備関係電子記録債務	11,479	32,152
短期借入金	<sup>1</sup> 2,350,000	<sup>1</sup> 1,875,991
1年内返済予定の長期借入金	<sup>2</sup> 1,137,500	<sup>2</sup> 1,041,473
未払金	122,515	125,165
未払費用	493,949	497,804
未払法人税等	13,327	6,499
未払消費税等	165,034	104,576
預り金	86,200	100,734
賞与引当金	22,200	23,000
資産除去債務	43,906	49,405
その他	3,056	13,400
流動負債合計	6,959,566	6,628,645
固定負債		
資産除去債務	553,778	547,718
長期未払金	10,171	9,304
固定負債合計	563,950	557,022
負債合計	7,523,516	7,185,667
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	2,249,217	2,234,642
利益剰余金	1,111,874	602,899
自己株式	5,000	5,033
株主資本合計	1,232,342	1,726,709
新株予約権	13,166	13,166
純資産合計	1,245,509	1,739,876
負債純資産合計	8,769,026	8,925,544

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
売上高	9,254,979	8,412,505
売上原価	4,335,006	4,009,778
売上総利益	4,919,973	4,402,727
販売費及び一般管理費	4,497,145	3,948,602
営業利益	422,828	454,124
営業外収益		
受取利息	109	9
仕入割引	1,347	1,614
債務勘定整理益	5,119	4,511
物品売却益	1,703	58
貸倒引当金戻入額	77,523	60
補助金収入	1,400	5
その他	888	502
営業外収益合計	88,091	6,762
営業外費用		
支払利息	23,000	20,700
支払手数料	35	30
その他	1,770	2,742
営業外費用合計	24,805	23,473
経常利益	486,114	437,413
特別利益		
雇用調整助成金	966	-
受取補償金	-	83,000
賃貸借契約解約損戻入益	14,007	-
特別利益合計	14,974	83,000
特別損失		
固定資産処分損	10,777	4,233
減損損失	9,475	20,177
休業手当	739	-
賃貸借契約解約損	1,333	1,956
災害による損失	4,258	-
特別損失合計	26,584	26,367
税金等調整前四半期純利益	474,504	494,046
法人税、住民税及び事業税	7,374	6,499
法人税等調整額	5,256	21,428
法人税等合計	12,630	14,928
四半期純利益	461,874	508,974
親会社株主に帰属する四半期純利益	461,874	508,974



## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
四半期純利益	461,874	508,974
四半期包括利益	461,874	508,974
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	461,874	508,974
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	474,504	494,046
減価償却費	108,889	114,118
減損損失	9,475	20,177
長期前払費用償却額	9,975	8,356
貸倒引当金の増減額(は減少)	77,523	60
賞与引当金の増減額(は減少)	-	800
受取利息及び受取配当金	109	9
支払利息	23,000	20,700
支払手数料	35	30
雇用調整助成金	966	-
休業手当	739	-
受取補償金	-	83,000
災害による損失	4,258	-
補助金収入	1,400	5
固定資産処分損益(は益)	5,587	3,823
売上債権の増減額(は増加)	270,341	359,628
棚卸資産の増減額(は増加)	40,525	86,267
仕入債務の増減額(は減少)	165,907	248,046
その他	366,230	5,302
小計	205,487	375,825
利息及び配当金の受取額	109	9
利息の支払額	38,773	31,660
雇用調整助成金の受取額	966	1,170
休業手当の支払額	739	-
補償金の受取額	-	83,000
補助金の受取額	4,988	5
法人税等の支払額	15,434	13,327
法人税等の還付額	887	330
営業活動によるキャッシュ・フロー	253,483	415,354
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	127,591	35,905
無形固定資産の取得による支出	1,440	508
従業員に対する貸付金の回収による収入	387	263
長期前払費用の取得による支出	2,013	9,996
差入保証金の差入による支出	20,168	58,936
差入保証金の回収による収入	551,826	102,598
その他	98,105	46,074
投資活動によるキャッシュ・フロー	302,895	48,558

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	100,000	474,009
長期借入金の返済による支出	100,000	96,027
株式の発行による収入	265,000	-
配当金の支払額	17	14,578
支払手数料の支払額	35	30
ストックオプションの行使による収入	99	-
自己株式の取得による支出	19	33
財務活動によるキャッシュ・フロー	265,026	584,677
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	314,438	217,881
現金及び現金同等物の期首残高	2,209,720	3,044,721
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,524,159	2,826,840

## 【注記事項】

(追加情報)

(グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱いの適用)

当社及び連結子会社は、第1四半期連結会計期間から、連結納税制度からグループ通算制度へ移行しております。これに伴い、法人税及び地方法人税並びに税効果会計の会計処理及び開示については、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」(実務対応報告第42号 2021年8月12日。以下「実務対応報告第42号」という。)に従っております。また、実務対応報告第42号第32項(1)に基づき、実務対応報告第42号の適用に伴う会計方針の変更による影響はないものとみなしております。

(四半期連結貸借対照表関係)

## 1 当座貸越契約

当社グループは、手元資金を厚く保持し財務基盤の安定性をより一層高めるため、取引金融機関と当座貸越契約を締結しております。なお、この契約に基づく借入未実行残高は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2023年2月20日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年8月20日)
当座貸越極度額	500,000千円	500,000千円
借入実行残高		
差引額	500,000	500,000

## 2 財務制限条項

借入金のうち次の金額には純資産及び利益について以下のとおり財務制限条項が付されています。

(1)2019年2月決算期を初回とする各年度決算期の末日における連結貸借対照表において、純資産の部の合計額を、2018年2月決算期の年度決算期の末日における純資産の部の合計額又は前年度決算期の末日における純資産の部の合計額のいずれか大きい方の75%以上に維持すること。

(2)2019年2月決算期を初回とする各年度決算期の末日における連結損益計算書において、経常損益の金額を0円以上に維持すること。

なお、前連結会計年度末において上記財務制限条項に抵触しておりますが、金融機関から期限の利益の喪失に係る権利の放棄を得ております。

	前連結会計年度 (2023年2月20日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年8月20日)
1年内返済予定の長期借入金	187,500千円	156,853千円

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
役員報酬及び給料手当	1,862,659千円	1,599,847千円
賞与引当金繰入額		22,400
退職給付費用	18,350	17,178
賃借料	1,297,474	1,101,839

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)
現金及び預金	2,524,159千円	2,826,840千円
現金及び現金同等物	2,524,159	2,826,840

## (株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)

## 1. 配当金支払額

該当事項はありません。

## 2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

2022年5月12日開催の定時株主総会の決議に基づき、A種種類株式を発行し、2022年6月30日付で近畿中部広域復興支援投資事業有限責任組合から第三者割当増資の払込を受けました。この結果、資本金及び資本準備金がそれぞれ132,500千円増加いたしました。

また、会社法第447条第1項及び第3項並びに第448条第1項及び第3項の規定に基づき、2022年6月30日付でA種種類株式の払込に伴う資本金及び資本準備金増加分の全部をそれぞれ減少し、その他資本剰余金へ振り替えています。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年5月18日 定時株主総会	A種優先株式	14,575	55,000	2023年2月20日	2023年5月19日	資本剰余金

## 2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

## (セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2022年2月21日 至 2022年8月20日)

「当第2四半期連結累計期間(報告セグメントの変更等に関する事項)」に記載のとおりであります。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年2月21日 至 2023年8月20日)

当社グループは「小売事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## (報告セグメントの変更等に関する事項)

当社グループは従来、「店舗小売事業」・「FC事業」の2事業を報告セグメントとしておりましたが、第1四半期連結会計期間より「小売事業」の単一セグメントに変更しております。

この変更は、FC(フランチャイズ)事業店舗の解約により店舗数が減少したことで、「FC事業」の売上高及び利益の重要性が乏しくなり、また、当社グループの事業展開、経営資源配分、経営管理体制の実態などの観点から、「小売事業」を一体的な事業と捉えることが合理的であると判断したことによるものであります。

この変更により、前第2四半期連結累計期間及び当第2四半期連結累計期間のセグメント情報の記載を省略しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2022年 2 月21日 至 2022年 8 月20日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2023年 2 月21日 至 2023年 8 月20日)
小売事業	9,139,294	8,322,307
店舗	8,752,703	7,912,992
アパレル	4,239,057	3,551,320
雑貨	4,513,646	4,361,671
F C	149,796	134,109
E C	236,794	275,205
その他	115,685	90,197
顧客との契約から生じる収益	9,254,979	8,412,505

(注)「その他」の区分は、納品代行業務等であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 2022年 2 月21日 至 2022年 8 月20日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 2023年 2 月21日 至 2023年 8 月20日)
(1) 1株当たり四半期純利益	38円54銭	42円32銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	461,874	508,974
普通株主に帰属しない金額		
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	461,874	508,974
普通株式の期中平均株式数(株)	11,985,175	12,027,159
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	35円79銭	35円05銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円)		
(うち支払利息(税額相当額控除後)(千円))		
普通株式増加数(株)	920,337	2,494,480
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

## 2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2023年10月2日

パレモ・ホールディングス株式会社  
取締役会 御中

五十鈴監査法人  
本部・津事務所

指定社員 業務執行社員	公認会計士	下津 和也
指定社員 業務執行社員	公認会計士	端地 忠司

### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているパレモ・ホールディングス株式会社の2023年2月21日から2024年2月20日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2023年5月21日から2023年8月20日まで）及び第2四半期連結累計期間（2023年2月21日から2023年8月20日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、パレモ・ホールディングス株式会社及び連結子会社の2023年8月20日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

### 四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。



- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) １．上記の四半期レビュー報告書の原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

２．XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。